



تحریم ایران دامن غرب را گرفت 16/000/000/000/000 دلار بدهی فلج کننده آمریکا

صندوق بین المللی پول در تازه ترین گزارش خود سقف بدهی های آمریکا را بیش از 16 تریلیون دلار اعلام کرد.

صندوق بین المللی پول در تازه ترین گزارش خود سقف بدهی های آمریکا را بیش از 16 تریلیون دلار اعلام کرد. براساس این گزارش، در حالی که دولت آمریکا طرح افزایش مالیاتها را به کنگره ارائه کرده است، نمایندگان کنگره خواستار کاهش هزینه های بودجه دولت واشنگتن هستند.

صندوق بین المللی پول افزود: روشن نبودن سیاستهای کلان و استراتژی های بلند مدت آمریکا در زمینه سیاستهای مالی موجب نگرانی بازارهای مالی و سرمایه گذاران بین المللی شده است.

پیش بینی می شود، آمریکا تا پایان سال 2012 میلادی به سقف بدهی های 16/4 تریلیون دلاری برسد و اگر دولت و کنگره بر سر افزایش سقف بدهی ها و کسری بودجه به توافق نرسند، ورشکستگی اقتصاد آمریکا قطعی خواهد بود.

صندوق بین المللی پول هشدار داد، اگر کنگره و دولت آمریکا بر سر کاهش هزینه های بودجه و افزایش مالیاتها به توافق نرسند ورشکستگی دولت واشنگتن حتمی خواهد بود.

صندوق بین المللی پول در تازه ترین گزارش خود پیش بینی کرد رشد اقتصادی آمریکا امسال به کمتر از 2 درصد و سال آینده نیز به کمتر از 2/25 درصد خواهد رسید.

براساس این گزارش، بحران مالی و بدهی منطقه یورو تأثیر منفی زیادی بر رشد اقتصادی آمریکا داشته و خواهد داشت. براین اساس صندوق بین المللی پول اعلام کرد، اقتصاد آمریکا با ریسک و خطرات زیادی ناشی از بحران مالی و بدهی منطقه یورو و نا اطمینانی نسبت به سیاستهای مالی داخلی روبرو است و این مسأله تأثیر منفی زیادی بر رشد اقتصادی این کشور خواهد داشت.

همچنین به گزارش فارس، تازه ترین نظرسنجی آسوشیتدپرس نشان می دهد، نرخ بیکاری آمریکا طی چهار سال آینده نیز بالای شش درصد خواهد بود و رئیس جمهور بعدی این کشور با نرخ بیکاری بالایی روبرو خواهد بود.

براساس این گزارش، نرخ بیکاری آمریکا از فوریه 2009 میلادی تاکنون بالای 8 درصد بوده است که این مسأله از سال 1948 میلادی بی سابقه بوده است.

براین اساس، نرخ بیکاری آمریکا در زمان ریاست جمهور باراک اوباما بین 7/8 تا 10 درصد در نوسان بوده است. براین اساس، نرخ بیکاری آمریکا طی ماه می برای نخستین بار در یک سال گذشته افزایش یافت و به بیش از 8/2 درصد رسیده است.

براساس این گزارش کارشناسان اقتصادی معتقدند، بازار کار آمریکا تا سال 2016 میلادی یعنی شش سال پس از پایان بحران مالی در ژوئن 2009 میلادی هنوز وضعیت مناسب و عادی نخواهد داشت.

روند صعودی نرخ بیکاری آمریکا پس از پایان جنگ جهانی دوم تاکنون بی سابقه است.

خاطرنشان می شود بحران فزاینده مالی و اقتصادی در آمریکا در حالی رخ داده که سران کاخ سفید با اعمال تحریم های جدید نفتی بر جمهوری اسلامی ایران به دنبال تشدید فشارهای اقتصادی بر کشورمان بودند.

اما همان طور که در بالا اشاره شد گزارش های صندوق بین المللی و بانک جهانی نشان می دهد که آمریکا و غرب متضرر اصلی تحریم ایران بوده اند.

این واقعیتی است که بارها اثبات شده و از مدت ها قبل نیز از سوی اغلب کارشناسان اقتصادی غربی از جمله مقامات آمریکا نیز وقوع آن پیش بینی شده بود.

از جمله « تیموتی گایتنر» وزیر خزانه داری آمریکا چندی پیش در گفتگو با شبکه « فاکس بیزنس» گفت: امروز مسأله تنش آمریکا با ایران و افزایش قیمت نفت ناشی از این تنش بزرگترین تهدید برای اقتصاد آمریکا محسوب می شود.

وی با هشدار درباره تأثیر افزایش بهای نفت بر کشورهای اروپایی نیز تأکید کرد: با این روند اتحادیه اروپا نیز با چالش های بسیار سختی مواجه خواهد شد زیرا اروپا اکنون در دوره رکود به سر می برد و رشد اقتصادی آن نیز بسیار ضعیف است.

وزیر خزانه داری آمریکا همچنین تصریح کرد: تنش با ایران و افزایش قیمت نفت اگر به اقتصاد ما هم آسیب نزند اما مردم می توانند اثرات آن را احساس کنند.

همزمان با هشدار وزیر خزانه داری آمریکا درباره افزایش بهای جهانی نفت ناشی از ادامه تنش با ایران شبکه خبری آمریکایی سی ان ان هم به تأثیر تحریم ایران بر بحران سوخت در غرب اذعان کرد.

شبکه سی ان ان در این باره اذعان کرد اعمال تحریم های آمریکا بر ضد ایران تأثیر زیادی بر رشد فزاینده قیمت بنزین در آمریکا داشته است و از این رو برخی کارشناسان انرژی معتقدند زمان استفاده از ذخایر راهبردی انرژی این کشور نزدیک شده است.

کارشناسان و تحلیل گران انرژی معتقدند استفاده از ذخایر راهبردی انرژی کشورهای صنعتی نمی تواند تأثیر زیادی بر قیمت جهانی نفت داشته باشد. ذخایر انرژی آمریکا بیش از 700 میلیون بشکه است و این ذخایر در چهار منطقه ذخیره شده است و دو منطقه در لویزیانا و دو منطقه نیز در تگزاس و این ذخایر انرژی نیز فقط برای مصرف 80 روز آمریکا کافی خواهد بود.

سایر کشورهای صنعتی مثل انگلیس، اتحادیه اروپا و ژاپن نیز ذخایر انرژی کمی در اختیار دارند. همچنین بانک جهانی نیز در گزارش اخیر خود با هشدار نسبت به تبعات تشدید تنش‌ها بر سر موضوع فعالیت هسته‌ای ایران نوشت: تشدید تنش‌های سیاسی در خاورمیانه و همچنین موضوع هسته‌ای ایران می‌تواند عرضه جهانی نفت را به خطر بیندازد و باعث افزایش قیمت شود و در نتیجه، این امر عواقب جدی برای فعالیت‌های اقتصادی در جهان داشته باشد. براساس این گزارش اگرچه عربستان برای همراهی با تحریم‌ها تولید نفت خود را افزایش داده است اما ذخایر استراتژیک کشورهای صنعتی در اثر تحریم‌ها و به رغم بروز بحران اقتصادی در منطقه یورو کاهش یافته است. کاهش ظرفیت مازاد تولید نفت نیز یکی از تبعات تحریم نفت ایران بوده است که به آن اشاره شده است.

از سوی دیگر اتحادیه صنعت خودروسازان آمریکا هم در گزارشی از کاهش 3 درصدی تقاضا در ماه مه به دنبال کاهش 5 درصدی در ماه آوریل خبر داد و گفت: این روند در ماه‌های آتی نیز ادامه خواهد داشت؛ به خصوص اینکه تحریم نفتی ایران می‌تواند قیمت نفت را افزایش دهد و زمینه ساز رشد قیمت فرآورده‌های نفتی از جمله بنزین شود.

این اتحادیه افزود: شاید به نظر برسد تحریم نفتی ارتباطی با بازار خودرو ندارد ولی واقعیت این است که حذف بخش بزرگی از نفت ایران از بازار نفت دنیا و تنش ایجاد شده در اثر این مسئله می‌تواند قیمت نفت را بیش از 60 دلار افزایش دهد و به دنبال آن قیمت بنزین و تمامی کالاهای مصرفی در دنیا رشد کند. این رشد سبب می‌شود تا توان مردم در خرید خودرو مثل دیگر کالاهای غیرضروری کمتر شود و بازار خودرو برای چندمین بار طی سال‌های اخیر رکود را تجربه کند.

در همین حال یک مقام بلندپایه اتحادیه اروپا نیز در گفت‌وگو با رویترز با اشاره به شروع تحریم‌های جدید نفتی بر ضد ایران گفته بود کشورهای یورو نگران ناتوانی از یافتن منابع جایگزین برای نفت ایران هستند زیرا با اعمال تحریم‌ها هم نفت ایران را از دست داده‌اند و هم پالایشگاه‌های آنها با مشکل نفت مورد نظر مواجهند.